BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA

HỒ CHÍ MINH

*
Số 1414 - CV/HVCTQG

V/v đề nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động Học viện tích cực hưởng ứng, tham gia
Cuộc thi Tìm hiểu pháp luật trực tuyến

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 30 tháng  10  năm 2020

	Kính gửi:
	- Giám đốc các Học viện trực thuộc,

- Thủ trưởng các đơn vị ở Trung tâm Học viện.

Căn cứ Công văn số 3835/BTC ngày 15/10/2020 của Ban Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Pháp luật với mọi người” (do Bộ Tư pháp chủ trì) về việc phát động tổ chức Cuộc thi Tìm hiểu pháp luật trực tuyến “Pháp luật với mọi người”; thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Giám đốc Học viện, Ban Thanh tra Học viện xin thông tin một số nội dung về Cuộc thi như sau:
- Nội dung thi:
Tìm hiểu một số quy định pháp luật về phòng, chống tác hại của rượu, bia và xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực tư pháp.
- Hình thức thi:

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến tại Chuyên mục “Cuộc thi Pháp luật với mọi người trực tuyến” trên Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp và Báo Pháp luật Việt Nam điện tử. Đăng ký tham gia thi trực tiếp trên website: https://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.aspx.
- Thời gian thi: 30 ngày (từ ngày 20/10/2020 đến ngày 20/11/2020).

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thông tin, khuyến khích, tạo điều kiện cho các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.
Trân trọng!
	Nơi nhận:

	T/L GIÁM ĐỐC

	- Như trên,

	CHÁNH THANH TRA

	- Giám đốc Học viện (để b/c),

	(Đã kí)

	- Phó Giám đốc Hoàng Phúc Lâm (để b/c),

	- Cổng Thông tin điện tử (để đăng website),

	- Lưu: VT, BTTr.

	Trần Văn Thắng